*Gratiam memini.* ] quasi dicat: Habeo quidem

*Ad hæc dicta, sermonis vicem refero: Tibi quidem, inquam, splendidissima*

*sima & unica Thessalia ciuitas, hono-  
 rum talium parem gratiam memini. Ve-  
 rum statuas & imagines dignioribus,  
 meisque maioribus reseruare suadeo.  
 Sic pudenter allocutus, & paulisper hi-  
 laro vultu renidens, \* quantumcun-  
 que poteram latiore me refingens, co-  
 miter abeuntes magistratus appello. Et  
 ecce quidam intro currens famulus: Ro-  
 gat te, \* inquit, tua parens Byrrhe-  
 na, & conuiuij, cui te sero desponde-  
 ras, iam appropinquantis admonet. Ad  
 hæc ego formidans, & procul perhor-  
 rescens etiã ipsam domum eius: Quam  
 vellem, inquam, parens iussis tuis obser-  
 quium commodare, si per fidem liceret  
 id facere. Hospes enim meus Milo per  
 hodierni diei presentissimum numen  
 adiurans effecit, ut eius hodierna cœna  
 pignerarer: nec ipse discedit, nec me di-  
 gredi patitur. \* prohinc epulare vadi-  
 monium differamus. Hæc adhuc me lo-  
 quente, manu firmiter iniecta Milo,  
 iussis balnearibus adsequi, producit ad  
 lauacrum proximum. At ego vitans o-  
 culos omnium, & quem ipse fabricane-  
 ram risum obuiorum declinans, lateri  
 eius adambulabam obtectus: nec quã la-  
 uerim, quã terferim, quã domum rur-  
 sum reuerterim, præ rubore memini. Sic  
 omnium oculis, nutibus, ac deniq; mani-  
 bus \* deuotatus, impos animi stupebam.*

*tibi gratiam tan-  
 tâ, quantam merè-  
 tur hæc tua in me  
 vltronea benefi-  
 cia: sed me tali ho-  
 nore haud equidè  
 dignor, cû statûs  
 honoratoribus  
 dedicandæ sint.  
 Meisque maiori-  
 bus. ] malim lege-  
 re, mei: vt sit sen-  
 sus, statuas reser-  
 uãdas esse his qui  
 maiores fuerint,  
 dignioresque ipso  
 Apuleio. Reni-  
 dens. } subridens.  
 Catullus: Renidet  
 vsque quaque. Re-  
 nidere est, labra  
 cõtrahere, aucto-  
 re Luctatio gram-  
 matico: labra au-  
 tem contrahi sole-  
 re à subridètibus,  
 palàm est. Latiorè  
 me refingens. ] Quã-  
 uis cecinerit poë-  
 ta, Consiliã vultu  
 tegit, & spem frõ-  
 te serenat: attamè  
 difficillimum ho-  
 mini est tristi &  
 mcesto, latiore  
 vultum inducere:  
 & cùm intrinse-  
 cûs animus anga-  
 tur, forinsecûs o-  
 stentare læticiam.*

*Comiter. ] hilare, lubenter, benignè, suauiter. Comes, beni-  
 gni, suaues, faciles homines dicuntur: auctores M. Varro,*

& M. Cicero. *Appello.* ] familiariter alloquor. *Parens.* ] reuerentia maternæ nomen: nullum enim venerabilius est, quàm parentum nomen & appellatio. *Desponderas.* ] quasi per desponsionem obligaueras. Ad cœnam, inquit Seneca, ibo, quia promisi, etiam si frigus erit. non quidem si niues cadent. *Numen.* ] Risum Deum significat, cuius hilaria solennia illo die celebrabantur. *Pignera-ver.* ] quasi manciparer, obligarique: quemadmodum subinde promittimus nos ituros ad cœnam, vel pignore deposito. Oppignerare est, pignus dare scœnatori, ob pecuniam mutuatitiam: sicut repignerare, pignus recipere est, resoluta cum scœnore pecunia, quo verbo vtuntur Iurisconsulti. *Epulare vadimonium.* ] Qui vadimonium promisit, solet ad tempus sistere. Vadimonium sponso est, & actio ad certum diem se sistendi in iudicio, id est comparandi, quod non sine causa deferri debet, aut differri solet. Hinc illud Plin. Inscriptiones, propter quas vadimonium deferri possit. Senec. Vadimonium, inquit, promittimus, & tamen deseritur. Quint. in declamationibus: Nisi tamen ad vadimonium legatè negasses, non multorum dierum comeatum habeamus. Apud Cic. in oratione pro Quintio, longa est dissertatio de vadimoniis desertis ac dilatis. Sicut ergo in forensi causa & iudiciali vadimonia interdum differebantur, ita oppidò quàm decenter peruenistam translationem petit Apuleius vt vadimonium epulare differatur: id est, vt cœna ad quam iturum sese sponderat, & quasi vadimonium promiserat, differatur. Differre vadimonium epulare est hoc modo, vt exempli causa res colliquefcet. Promisi iturum me ad cœnam, mox vel poenitentia ductus, vel negotio distentus, dico conuiuatori, vt cœna condiccta in crastinum vel perendinum diem differatur, sicut differt vadimonia prætor. Ad hanc de vadimoniis formulam, referenda est ferè illa Plautina translatio ex Curgulione: Vbi tu es, qui me conuadatus veneris vadimoniis? vbi tu es qui me libello Venereo citasti? Ecce me sisto, ades, contra sisto ego tibi me, & mihi contra itidè vt sistas suadeo. *Balnearibus.* ] non tam balneatoribus quàm balnearum vtensilibus. Balnearia autem generaliter significant omnia ad vsum balneorum pertinentia: vt strigiles, ampulla, olearia, liatea, & alia hoc genus: quæ omnia iussit Milo se subsequi, ducentem Apuleium ad balneas proximas. *Fabricaueram.* ] cum ipse fuerim auctor risus illius solutioris. *Obiectas.* ] delitescens, & quasi oculos, natus, risum obuiorum fugitans. *Denotatus.* ] lege, denotatus. id est, designatus, demonstratusque. *Impos animi.* ] qua vecors, attonitus, alienata mente, ob verecundiam, animique stuporem.